

---

# ***ScanPipe Ejendomme ApS***

Hvidkærvej 7, 5250 Odense SV

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 35 40 81 42

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 23/11 2016

Mikael Lundgaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

ScanPipe Ejendomme ApS  
Hvidkærvej 7  
5250 Odense SV

Telefon: 6376 3030

Telefax: 6376 3031

CVR-nr.: 35 40 81 42

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: Odense

## Direktion

Mikael Lundgaard

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

## Pengeinstitut

Nordea Bank  
Vestre Stationsvej 7  
5100 Odense C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje og udleje ejendomme til koncernforbundne selskaber.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 5.515.843, heraf værdireguleringer på DKK 52.683, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 5.656.261.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret anskaffet 2 ubebyggede grunde.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste før værdireguleringer</b>		<b>8.433.355</b>	<b>8.177.352</b>
Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser	1	52.683	-87.290
<b>Bruttofortjeneste efter værdireguleringer</b>		<b>8.486.038</b>	<b>8.090.062</b>
Finansielle omkostninger	2	-1.414.466	-1.464.428
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.071.572</b>	<b>6.625.634</b>
Skat af årets resultat	3	-1.555.729	-1.174.107
<b>Årets resultat</b>		<b>5.515.843</b>	<b>5.451.527</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	41.800.000
Overført resultat		5.515.843	-36.348.473
		<b>5.515.843</b>	<b>5.451.527</b>



## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Investeringsejendomme		89.370.970	84.300.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>89.370.970</b>	<b>84.300.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>89.370.970</b>	<b>84.300.000</b>
Periodeafgrænsningsposter		117.793	106.449
<b>Tilgodehavender</b>		<b>117.793</b>	<b>106.449</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.103.369</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.221.162</b>	<b>106.449</b>
<b>Aktiver</b>		<b>91.592.132</b>	<b>84.406.449</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		5.576.261	60.418
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	41.800.000
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>5.656.261</b>	<b>41.940.418</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	6.057.480	5.616.095
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.057.480</b>	<b>5.616.095</b>
Gæld til realkreditinstitutter		23.744.621	25.531.761
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.000.000	0
Anden gæld		4.507.924	4.458.006
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>68.252.545</b>	<b>29.989.767</b>
Gæld til realkreditinstitutter	7	1.861.125	1.870.913
Kreditinstitutter		0	2.259.581
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	7.233.759	80.420
Selskabsskat		2.232.780	2.042.674
Anden gæld		298.182	606.581
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.625.846</b>	<b>6.860.169</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>79.878.391</b>	<b>36.849.936</b>
<b>Passiver</b>		<b>91.592.132</b>	<b>84.406.449</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>1 Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser</b>		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	52.683	-87.290
	<u><b>52.683</b></u>	<u><b>-87.290</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	883.759	13.051
Andre finansielle omkostninger	530.707	1.451.377
	<u><b>1.414.466</b></u>	<u><b>1.464.428</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.114.344	1.118.436
Årets udskudte skat	441.385	55.671
	<u><b>1.555.729</b></u>	<u><b>1.174.107</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober	64.765.814
Tilgang i årets løb	<u>5.070.970</u>
Kostpris 30. september	<u>69.836.784</u>
Værdireguleringer 1. oktober	<u>19.534.186</u>
Værdireguleringer 30. september	<u>19.534.186</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>89.370.970</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Overkurs ved emission DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
<b>2015/16</b>					
Egenkapital 1. oktober	80.000	0	60.418	41.800.000	41.940.418
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-41.800.000	-41.800.000
Årets resultat	0	0	5.515.843	0	5.515.843
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>5.576.261</b>	<b>0</b>	<b>5.656.261</b>
<b>2014/15</b>					
Egenkapital 1. oktober	80.000	14.934.630	21.474.261	0	36.488.891
Årets resultat	0	0	-36.348.473	41.800.000	5.451.527
Overført fra overkurs ved emission	0	-14.934.630	14.934.630	0	0
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>60.418</b>	<b>41.800.000</b>	<b>41.940.418</b>

Selskabskapitalen består af 80 anparter a nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 6 Hensættelse til udskudt skat

	2016 DKK	2015 DKK
Materielle anlægsaktiver	6.140.370	5.710.575
Kursregulering realkreditgæld	-82.890	-94.480
	<b>6.057.480</b>	<b>5.616.095</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	15.796.944	18.111.474
Mellem 1 og 5 år	7.947.677	7.420.287
Langfristet del	23.744.621	25.531.761
Inden for 1 år	1.861.125	1.870.913
	<b>25.605.746</b>	<b>27.402.674</b>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellem 1 og 5 år	40.000.000	0
Langfristet del	40.000.000	0
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	7.233.759	80.420
	<b>47.233.759</b>	<b>80.420</b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	4.507.924	4.458.006
Langfristet del	4.507.924	4.458.006
Øvrig kortfristet gæld	298.182	606.581
	<b>4.806.106</b>	<b>5.064.587</b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Realkreditpantebreve i ejendomme for nom. DKK 28,6 mio. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30. september 2016 DKK 84,3 mio.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadesløsbreve i ejendomme for nom. DKK 15 mio. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30. september 2016 DKK 24 mio.

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ML-Holding Middelfart ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

## 9 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab ML-Holding Middelfart ApS.

Koncernrapporten for ML-Holding Middelfart ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Hvidkærvej 7  
5250 Odense SV
